
2008 m. balandis

Lietuviai laimėjo trečią vietą 2007 Europos krepšinio 
pirmenybėse, todėl bus viena iš tik dvylikos komandų 
dalyvaujančių Olimpiniuose žaidimuose Kinijoje.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žydrūnas Ilgauskas (nuotrauka iš wikipedia) 
 
Nuo to laiko, kai atgavo savo nepriklausomybę 1990 
metais, lietuviai jau keturis sykius žaidė krepšinį 
Olimpiadoje. Tris kartus iškovojo bronzos medalius, o 
2004 m. pirmą kartą pralenkė JAV, nors vėliau jai 
pralošė žaidime dėl bronzos medalio.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Darius Songaila (nuotrauka is www.sekundė.lt) 
 
Lietuvos komanda dar nėra nustatyta, nors į rinktinę jau 
pakviesti 25 kandidatai, trys iš kurių (Žydrūnas 
Ilgauskas, Darius Songaila ir Linas Kleiza) šiais metais 

lošia NBA. Dauguma kitų kviestųjų lošia įvairiose 
Europos komandose, tik septyni Lietuvoj.  
  
Neaišku ar Ilgauskui (7’3” Cleveland Cavaliers vidurio 
puolėjas) jo komanda leis lošti Olimpiadoje. Jos 
savininkai mano, kad Ilgauskas, vienas geriausių NBA 
centrų, kuris patyręs daugybę kojų traumų, vasarą 
turėtų ilsėtis ir tik ruoštis naujam NBA sezonui.  
 
Ilgausko sveikatos draudimas Olimpiadoje kainuotų 
bent 1.2 milijonų dolerių. Lietuvos krepšinio federacija 
jau pradėjo derybas su Lloyd‘s draudimo firma šiuo 
reikalu. 
 
O Ilgauskas pareiškė, kad tikrai norėtų lošti dėl 
Lietuvos Olimpiadoje. Būdamas 32 metų, vargiai ar 
turės kitą progą jai lošti.  

 
Linas Kleiza (nuotrauka iš www.alietuvis.us) 

 
Songaila, 6’ 9” Washington Wizards sunkusis krašto 
puolėjas, ir Kleiza, 6’ 8” Denver Nuggets lengvasis 
krašto puolėjas, lošia kiekviename savo NBA 
komandos žaidime, dažniausiai su gerais rezultatais. 
Tikimasi, kad jie galės lietuvius atstovauti Olimpiadoje. 

 
Visų trijų lietuvių komandos pateks į NBA “playoffs”. 
Tai reiškia, kad nebus daug laiko jiems pailsėti po NBA 
rungtynių, nes greit po tų rungtynių prasidės Lietuvos 
Olimpinės komandos išrinkimo stovykla. Visame 
pasaulyje lietuviai seks jų lošimą, trokšdami aukso. 

Atgal 

  
 
 

http://www.alietuvis.us/
http://www.laikaivaikams.org


 
ŽODYNAS 
 
pirmenybės: championship 
pralenkė JAV: beat the US team 
nėra nustatyta: hasn‘t been determined 
rinktinė: team 
vidurio puolėjas: center 
kojų trauma: leg injury 
sveikatos draudimas: health insurance 
derybos: negotiations 
vargiai ar turės kitą progą jai lošti: not likely he‘ll have another chance to play for Lithuania 
sunkusis krašto puolėjas: power forward 
lengvasis krašto puolėjas: small forward 
trokšdami aukso: hoping for gold 
 


